
 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabili del procedimento: Claudia Nanni -    U.O. 3                                                                                                   Tel. 0541/717612 
e-mail: claudia .nanni.rn@istruzione.it                                     

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it 

   

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA valido per gli aa.ss. 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 sottoscritto in data 
18.05.2022 e la relativa Ordinanza Ministeriale prot. nr. 30 del 23.02.2024; 
 
VISTI    in particolare l’art. 7 del CCNI e l’art. 3 comma 3 della citata Ordinanza Ministeriale che 
dettano disposizioni circa i rientri e la restituzione ai ruoli di provenienza del personale che cessa dal 
collocamento fuori ruolo; 
 
VISTO il provvedimento del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale prot. 
nr. 5372 del 24.10.2018 vistato dall’U.C.B. il 30/10/2018 con cui a decorrere dal 1/03/2019  
l’insegnante di scuola primaria Donati Paola (nata a Rimini il 30.09.1964) è stata destinata a 
prestare servizio all’estero presso l’Istituto Statale Comprensivo di MADRID, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 21 del D.lgs. n. 64/2017, per un periodo di sei anni scolastici, fino e non oltre il 28/02/2025; 
 
VISTO il decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale 4815/0026 del  
del 19.01.2024 con cui viene disposto che in data 28.02.2025 la docente di scuola primaria Donati 
Paola (nata a Rimini il 30.09.1964) cessa dal servizio all’estero e viene restituita con decorrenza 
01.03.2025 ai ruoli metropolitani di provenienza; 
 
VISTO l’atto prot. nr. 8495 del 26/02/2024 con cui il MEF - Ragioneria Generale dello Stato - U.C.B. 
presso MAECI – ha vistato il decreto di restituzione ai ruoli di provenienza al nr. 547 del 26/02/2024;   
 
ACCERTATO tramite S.I.D.I. che la docente in questione risulta collocata fuori ruolo a decorrere dal 
1.03.2019 con perdita della sede di titolarità; 
 
VISTA la domanda datata 26.02.2024 con la quale la docente Donati Paola chiede, ai sensi dell’art. 7 
del citato C.C.N.I., la restituzione al ruolo di provenienza e l’assegnazione della scuola di titolarità 
prima delle operazioni di mobilità, presentando un elenco preferenziale di sedi della provincia di 
Rimini; 
 



 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabili del procedimento: Claudia Nanni -    U.O. 3                                                                                                   Tel. 0541/717612 
e-mail: claudia .nanni.rn@istruzione.it                                     

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it 

   

CONSIDERATO che la docente Donati Paola ha diritto all’assegnazione con precedenza, rispetto ai 
movimenti del personale docente di scuola primaria, della sede di titolarità; 
 
ACCERTATA la disponibilità, sull’organico dell’autonomia dell’a.s. 2024/2025 di n. 1 posto vacante e 
disponibile nella prima preferenza espressa dall’interessata sulla sede RNEE819044 - IC ALIGHIERI di 
Rimini; 
 

DISPONE 
 

la docente Donati Paola (nata a Rimini il 30.09.1964) – in servizio all’estero fino al 28/02/2025 e 
restituita ai ruoli metropolitani di provenienza – scuola primaria – posto comune - è assegnata, con 
contestuale acquisizione di titolarità, all’Istituto Comprensivo statale Alighieri di Rimini - cod. mecc. 
RNEE819044 – scuola primaria – posto comune - con decorrenza 1.03.2025 e con priorità rispetto 
alla mobilità del personale docente di scuola primaria. 
 
Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Alighieri di Rimini provvederà agli adempimenti di 
competenza. 
 
 
    
                  Il Dirigente 
                                                                                                                                    Mario Maria Nanni           
                                                                                                                           
 
             
              
Alla Docente Donati Paola 
All’IC ALIGHIERI - RIMINI 
Al M.E.F. – Ragioneria Territoriale dello Stato di Forlì-Cesena/Rimini 
All’Albo/sito web  

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e 
conservato presso M.I.M.  Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna  Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini 
(sede di Rimini). 
  


		2024-04-26T07:50:52+0000
	NANNI MARIO MARIA


		2024-04-26T10:47:01+0200
	protocollo




